
PUBLICATIONS LEGALES ET AVIS DIVERS
WETTELIJKE BEKENDMAKINGEN EN VERSCHILLENDE BERICHTEN

DE POST

Posttarieven vastgesteld door de beheersorganen overeenkomstig de
beschikkingen van het Beheerscontract gesloten tussen DE POST
en de Staat

Gelet op de wet van 21 maart 1991 houdende de hervorming van
sommige economische overheidsbedrijven, inzonderheid het artikel 3,
§ 2, punt 2;
Gelet op het Beheerscontract afgesloten tussen DE POST en de Staat,

van kracht sinds 1 januari 1997, inzonderheid het artikel 3, § 3;
Overwegende dat de aan DE POST verleende autonomie haar

verplicht in het jaar 1998 een concurrentiële positie te behouden;

De Raad van Bestuur deelt hierna de nieuwe tarieven van de
brievenpost mee :

1. PRODUCTEN VAN DE POST
1.1. Postogram :
- per stuk (frankering inbegrepen, behalve in internationale dienst). 85,-
Maximumgewicht : 30 g.
De Postogram die dit maximumgewicht overschrijdt moet volgens

zijn gewicht gefrankeerd worden. Indien de frankering ontbreekt of
onvoldoende vertegenwoordigd is, zal de Postogram met strafport
belast worden.
Kortingen worden toegekend bij elke aankoop van grote hoeveelhe-

den.
1.2. Postpac :
Dozen : modellen A-K-B ................................................................... 30,-

C-L-D ................................................................... 39,-
Enveloppen : modellen H-G............................................................. 25,-

E-F .............................................................. 35,-
Koker :................................................................................................... 80,-
Kortingen worden bij elke aankoop van grote hoeveelheden van elk

model toegekend.
2. BINNENLANDSE DIENST
I. GEWONE DIENSTEN
A. GEADRESSEERDE ZENDINGEN
2.2. Al dan niet geı̈llustreerde kaarten, die geschreven of gedrukte

vermeldingen bevatten i.v.m. Kerst- en Nieuwjaarswensen, en die los
verzonden worden en beantwoorden aan de aannemingsvoorwaarden
van de briefkaarten, of die verzonden worden in een open omslag.
Tarief van toepassing van 15.12.97 t.e.m. 14.01.98 :
genormaliseerd...................................................................................... 15,-
niet-genormaliseerd tot 50 g............................................................... 19,-
2.3. Postpakketten
- tot 500 g............................................................................................... 80,-
- tot 1 kg............................................................................................... 100,-
- tot 2 kg............................................................................................... 120,-
- tot 5 kg............................................................................................... 210,-
- tot 10 kg............................................................................................. 250,-
- tot 20 kg............................................................................................. 330,-
- tot 30 kg............................................................................................. 420,-
Maximumgewicht : 30 kg
III. FRANKERING - BIJZONDERHEID
2.11. Terugbetaling of omwisseling van niet-gebruikte frankeerwaar-

den :
a) terugbetaling van afdrukken van een frankeermachine
- taks per aanvraag ..............................................................................10 %
met een minimum van....................................................................... 500,-
b) inwisseling of terugbetaling (*) tegen hun frankeerwaarde van

plakpostzegels of gedrukte postzegels :
- taks per aanvraag ............................................................................ 25 %
met een minimum van ...................................................................... 500,-
(*) Terugbetaling : enkel de ondernemingen en organisaties die

kunnen aantonen dat de postzegels het resultaat zijn van specifieke
doelgerichte campagnes kunnen een terugbetaling krijgen.

LA POSTE

Tarifs postaux arrêtés par les organes de gestion conformément aux
dispositions du Contrat de gestion conclu entre LA POSTE et
l’Etat

Vu la loi du 21 mars 1991 portant réforme de certaines entreprises
publiques économiques, notamment l’article 3, § 2, point 2;

Vu le Contrat de gestion conclu entre LA POSTE et l’Etat, en vigueur
depuis le 1er janvier 1997, notamment l’article 3, § 3;
Considérant que l’autonomie accordée à LA POSTE implique pour

celle-ci l’obligation de maintenir une position concurrentielle pour
l’année 1998;
Le Conseil d’Administration communique ci-après les nouveaux

tarifs de La Poste aux lettres :

1. PRODUITS POSTAUX
1.1. Postogram :
- la pièce (affranchissement compris sauf en international)......... 85,-
Limite de poids : 30 g.
Le postogram qui dépasse la limite de poids doit être affranchi, selon

son poids. En cas d’absence ou d’insuffisance d’affranchissement,
celui-ci sera taxé.

Des ristournes sont octroyées pour tout achat en quantité.

1.2. Postpac :
Boı̂tes : modèles A-K-B...................................................................... 30,-

C-L-D...................................................................... 39,-
Enveloppes : modèles H-G............................................................... 25,-

E-F................................................................. 35,-
Rouleau :............................................................................................... 80,-
Des ristournes sont octroyées sur tous les modèles, pour tout achat en

quantité.
2. SERVICE INTERIEUR
I. SERVICES ORDINAIRES
A. ENVOIS ADRESSES
2.2. Cartes illustrées ou non, contenant des mentions manuscrites ou

imprimées se rapportant aux voeux de Noël et de Nouvel An,
expédiées à découvert et répondant aux conditions d’acceptation des
cartes postales ou expédiées sous enveloppe ouverte.
Tarif en vigueur du 15.12.97 au 14.01.98 :
normalisés .............................................................................................. 15,-
non normalisés jusqu’à 50 g............................................................... 19,-
2.3. Paquets postaux
- jusqu’à 500 g....................................................................................... 80,-
- jusqu’à 1 kg....................................................................................... 100,-
- jusqu’à 2 kg....................................................................................... 120,-
- jusqu’à 5 kg....................................................................................... 210,-
- jusqu’à 10 kg..................................................................................... 250,-
- jusqu’à 20 kg..................................................................................... 330,-
- jusqu’à 30 kg..................................................................................... 420,-
Limite de poids : 30 kg
III. AFFRANCHISSEMENT - PARTICULARITE
2.11. Remboursement ou échange de valeurs d’affranchissement non

utilisées :
a) remboursement d’empreintes de machines à affranchir
- taxe par demande............................................................................ 10 %
avec un minimum de ........................................................................ 500,-
b) échange ou remboursement (*) à leur valeur d’affranchissement de

timbres-poste adhésifs ou fixes :
- taxe par demande............................................................................ 25 %
avec un minimum de ........................................................................ 500,-
(*) Remboursement : seules les entreprises et organisations qui

peuvent prouver que les timbres-poste sont le résultat de campagnes
spécifiques et ciblées peuvent obtenir un remboursement.
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3. INTERNATIONALE DIENST

I. GEWONE DIENSTEN

3.1. PRIORITAIRE ZENDINGEN voorzien van het etiket A PRIOR :

ENVOIS ZONE A ZONE B ZONE C ZENDINGEN ZONE A ZONE B ZONE C

Normalisés
Non normalisés
0 g jusqu’à 50 g

+ 50 g ″ 100 g
+ 100 g ″ 250 g
+ 250 g ″ 500 g
+ 500 g ″ 1 kg
+ 1 kg ″ 2 kg
+ 2 kg ″ 3 kg
+ 3 kg ″ 4 kg
+ 4 kg ″ 5 kg

17,-

41,-
55,-
110,-
200,-
350,-
590,-
780,-
900,-
1000,-

30,-

44,-
58,-
130,-
246,-
429,-
690,-
900,-
1100,-
1300,-

34,-

62,-
78,-
165,-
310,-
600,-
1000,-
1300,-
1500,-
1800,-

Genormaliseerd
Niet-genormaliseerd
0 g tot 50 g

+ 50 g ″ 100 g
+ 100 g ″ 250 g
+ 250 g ″ 500 g
+ 500 g ″ 1 kg
+ 1 kg ″ 2 kg
+ 2 kg ″ 3 kg
+ 3 kg ″ 4 kg
+ 4 kg ″ 5 kg

17,-

41,-
55,-
110,-
200,-
350,-
590,-
780,-
900,-
1000,-

30,-

44,-
58,-
130,-
246,-
429,-
690,-
900,-
1100,-
1300,-

34,-

62,-
78,-
165,-
310,-
600,-
1000,-
1300,-
1500,-
1800,-

MAXIMUMGEWICHT : 2 kg, behalve boeken en brochures 5 kg.
Erboven : zie Postpakketten.

3.2. NIET-PRIORITAIRE ZENDINGEN

ENVOIS ZONE A ZONE B ZONE C ZENDINGEN ZONE A ZONE B ZONE C

Normalisés
Non normalisés
0 g jusqu’à 50 g

+ 50 g ″ 100 g
+ 100 g ″ 250 g
+ 250 g ″ 500 g
+ 500 g ″ 1 kg
+ 1 kg ″ 2 kg
+ 2 kg ″ 3 kg
+ 3 kg ″ 4 kg
+ 4 kg ″ 5 kg

16,-

30,-
37,-
65,-
110,-
200,-
275,-
380,-
500,-
610,-

18,-

32,-
38,-
68,-
125,-
225,-
420,-
630,-
845,-
1055,-

20,-

38,-
44,-
88,-
160,-
295,-
550,-
850,-
1080,-
1330,-

Genormaliseerd
Niet-genormaliseerd
0 g tot 50 g

+ 50 g ″ 100 g
+ 100 g ″ 250 g
+ 250 g ″ 500 g
+ 500 g ″ 1 kg
+ 1 kg ″ 2 kg
+ 2 kg ″ 3 kg
+ 3 kg ″ 4 kg
+ 4 kg ″ 5 kg

16,-

30,-
37,-
65,-
110,-
200,-
275,-
380,-
500,-
610,-

18,-

32,-
38,-
68,-
125,-
225,-
420,-
630,-
845,-
1055,-

20,-

38,-
44,-
88,-
160,-
295,-
550,-
850,-
1080,-
1330,-

MAXIMUMGEWICHT : 2 kg, behalve boeken en brochures 5 kg.
Erboven : zie Postpakketten.

3.3. NIET-PRIORITAIRE ZENDINGEN TEGEN VERMINDERD
TARIEF

- Boeken en brochures van wetenschappelijke of culturele aard,
muziekpartituren en geografische kaarten die geen andere publiciteit
bevatten dan deze op de titelbladzijde of de schutbladen van deze
zendingen.

- Dagbladen en tijdschriften, uitsluitend afgegeven door de uitgever
of zijn afgevaardigde, die aan de reglementering voldoen om in het
binnenland tegen het tarief voor dagbladen of tijdschriften verzonden
te kunnen worden.

ENVOIS ZONE A ZONE B ZONE C ZENDINGEN ZONE A ZONE B ZONE C

Normalisés
Non normalisés
0 g jusqu’à 50 g

+ 50 g ″ 100 g
+ 100 g ″ 250 g
+ 250 g ″ 500 g
+ 500 g ″ 1 kg
+ 1 kg ″ 2 kg
+ 2 kg ″ 3 kg
+ 3 kg ″ 4 kg
+ 4 kg ″ 5 kg

15,-

24,-
27,-
46,-
75,-
140,-
240,-
350,-
460,-
570,-

16,-

25,-
29,-
62,-
115,-
212,-
418,-
630,-
845,-
1055,-

17,-

27,-
33,-
75,-
140,-
270,-
525,-
772,-
1031,-
1290,-

Genormaliseerd
Niet-genormaliseerd
0 g tot 50 g

+ 50 g ″ 100 g
+ 100 g ″ 250 g
+ 250 g ″ 500 g
+ 500 g ″ 1 kg
+ 1 kg ″ 2 kg
+ 2 kg ″ 3 kg
+ 3 kg ″ 4 kg
+ 4 kg ″ 5 kg

15,-

24,-
27,-
46,-
75,-
140,-
240,-
350,-
460,-
570,-

16,-

25,-
29,-
62,-
115,-
212,-
418,-
630,-
845,-
1055,-

17,-

27,-
33,-
75,-
140,-
270,-
525,-
772,-
1031,-
1290,-

3. SERVICE INTERNATIONAL

I. SERVICES ORDINAIRES

3.1. ENVOIS PRIORITAIRES revêtus de l’étiquette A PRIOR :

LIMITE DE POIDS : 2 kg, sauf livres et brochures 5 kg. Au-delà : voir
paquets postaux.

3.2. ENVOIS NON PRIORITAIRES

LIMITE DE POIDS : 2 kg, sauf livres et brochures 5 kg. Au-delà : voir
paquets postaux.

3.3. ENVOIS NON PRIORITAIRES A TAXE REDUITE

- Livres et brochures à caractère culturel ou scientifique, partitions de
musique et cartes géographiques ne comportant aucune publicité autre
que celle figurant sur la couverture ou les pages de garde de ces envois.

- Journaux et écrits périodiques déposés par l’éditeur ou son
mandataire et remplissant toutes les conditions requises par la régle-
mentation intérieure pour circuler au tarif des journaux ou des écrits
périodiques.
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MAXIMUMGEWICHT : 5 kg. Erboven : zie Postpakketten.
3.4.bis. Postpakketten
Tariefzones :
zone 0 : Luxemburg, Nederland, aangrenzende zones met Duitsland

(deze waarvan de postcodes beginnen met 40-41-44-45-46-47-50-51-52-
53-54-56-575-579) en met Frankrijk (waarvan de postcodes beginnen
met 08-54-55-57-59-62)
zone 1 : Overige landen van de Europese Unie
zone 2 : Noord-Afrika, Oost-Europa, U.S.A. en Midden-Oosten
zone 3 : Centraal Afrika, Zuidelijk Afrika, Canada, Centraal-Amerika,

Golfstaten
zone 4 : Zuid-Amerika, China, Azië
zone 5 : Oceanië

Poids
—

≤ 5 kg
—

≤ 10 kg
—

≤ 15 kg
—

≤ 20 kg
—

≤ 30 kg
—

Gewicht
—

≤ 5 kg
—

≤ 10 kg
—

≤ 15 kg
—

≤ 20 kg
—

≤ 30 kg
—

zone 0 850,- 950,- 1.100,- 1.200,- 1.350,- zone 0 850,- 950,- 1.100,- 1.200,- 1.350,-

zone 1 1.200,- 1.900,- 3.000,- 3.600,- 3.900,- zone 1 1.200,- 1.900,- 3.000,- 3.600,- 3.900,-

zone 2 1.550,- 2.650,- 3.300,- 3.700,- 4.100,- zone 2 1.550,- 2.650,- 3.300,- 3.700,- 4.100,-

zone 3 2.500,- 4.750,- 6.600,- 7.950,- 9.350,- zone 3 2.500,- 4.750,- 6.600,- 7.950,- 9.350,-

zone 4 3.000,- 5.800,- 8.500,- 9.800,- 11.050,- zone 4 3.000,- 5.800,- 8.500,- 9.800,- 11.050,-

zone 5 3.900,- 7.800,- 10.800,- 12.950,- 15.050,- zone 5 3.900,- 7.800,- 10.800,- 12.950,- 15.050,-

II. BIJKOMENDE DIENSTEN
3.5. Zendingen H.B.I.A. (Handelsbriefwisseling - Internationaal Ant-

woord) :
a) Vast recht per kalendertrimester of per gedeelte van een

kalendertrimester................................................................................. 1.000,-
b) Per zending :
- tot 20 g................................................................................................. 20,-
- tot 50 g................................................................................................. 35,-
- tot 100 g............................................................................................... 39,-
- tot 250 g............................................................................................... 53,-

III. TAKS VOOR AANBIEDING BIJ DE DOUANE
3.7. Taks te betalen door de bestemmeling :
- per voorwerp.................................................................................... 165,-
- per « M »-zak.................................................................................... 165,-
- voor elk voorwerp dat een voorkeurbehandeling krijgt (EMS,

spoedbestelling, aangetekende spoedbestelling, zending met aangege-
ven waarde tegen spoedbestelling)..................................................... 165,-
Deze taks wordt niet geı̈nd voor goederen afkomstig uit een lidstaat

van de Europese Unie.
4. GEMEENSCHAPPELIJKE DIENSTEN BINNENLAND - INTER-

NATIONAAL
4.1. - Verwijzing (1) - De tegenwaarde van de STR (Munteenheid van

het Internationaal Monetair Fonds) voor 1998 is vastgesteld op
48,2310 BEF.
4.7. Samenstelling van dossiers voor de nazending en voorlopige

bewaring van de briefwisseling :
a) Taks per order van nazending :

Service
interieur

—

Service
international

—

Binnenlandse
dienst
—

Internationale
dienst
—

1. Tarif « particuliers » 1. Tarief « particulieren »

- pour une durée de six mois 350,- 600,- - voor een duur van zes maanden 350,- 600,-

- pour une prolongation supplémen-
taire de six mois ou moins 700,- 1 200,-

- per bijkomende verlenging van
ten hoogste zes maanden 700,- 1 200,-

2. Tarif « entreprises » 2. Tarief « ondernemingen »

- pour une durée de six mois 500,- 1 200,- - voor een duur van zes maanden 500, 1 200,-

- pour une prolongation suppléman-
taire de six mois ou moins 1 200,- 2 400,-

- per bijkomende verlenging van
ten hoogste zes maanden 1 200,- 2 400,-

b) Taks per vraag tot voorlopige bewaring in het kantoor per on-
onderbroken periode van zestig kalenderdagen :
1. Tarief « particulieren » ................................................................ 350,—

LIMITE DE POIDS : 5 kg. Au-delà : voir paquets postaux.
3.4.bis. Paquets postaux
Zones tarifaires :
zone 0 : Luxembourg, Pays-Bas, zones frontalières avec l’Allemagne

(celles dont les codes postaux commencent par 40-41-44-45-46-47-50-51-
52-53-54-56-575-579), avec la France (celles dont les codes postaux
commencent par 08-54-55-57-59-62)
zone 1 : reste des pays de l’Union européenne
zone 2 : Afrique du Nord, Europe de l’Est, U.S.A. et Moyen-Orient
zone 3 : Afrique centrale, Afrique du Sud, Canada, Amérique

centrale, pays du Golfe
zone 4 : Amérique du Sud, Chine, Asie
zone 5 : Océanie

II. SERVICES SUPPLEMENTAIRES
3.5. Envois C.C.R.I. (Correspondance commerciale - réponse interna-

tionale)
a) Droit fixe par trimestre civil ou par fraction de trimestre

civil......................................................................................................... 1 000,-
b) Par envoi :
- jusqu’à 20 g......................................................................................... 20,-
- jusqu’à 50 g......................................................................................... 35,-
- jusqu’à 100 g....................................................................................... 39,-
- jusqu’à 250 g....................................................................................... 53,-

III. TAXE DE PRESENTATION A LA DOUANE
3.7. Taxe à payer par le destinataire :
- par objet............................................................................................. 165,-
- par sac « M »..................................................................................... 165,-
- pour tout objet traité prioritairement (EMS, exprès, exprès recom-

mandé, envoi avec valeur déclarée par exprès) ............................... 165,-

Cette taxe n’est pas perçue pour les marchandises originaires d’un
pays membre de l’Union européene.
4. SERVICES COMMUNS INTERIEUR - INTERNATIONAL

4.1. - Renvoi(1) - L’équivalent du DTS (Unité de Compte du Fonds
monétaire international) s’élève à 48,2310 BEF pour l’année 1998.

4.7. Constitution des dossiers de réexpédition et de conservation
provisoire du courrier :
a) Taxe par ordre de réexpédition :

b) Taxe par demande de conservation provisoire au bureau par
période ininterrompue de soixante jours calendrier :
1. Tarif « particuliers »..................................................................... 350,—
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2. Tarief « Ondernemingen ».......................................................... 500,—
4.10. Frankering van de briefwisseling door DE POST :
Taks : A + B
A) - door middel van afdrukken van een frankeermachine : per

exemplaar :
a) genormaliseerde zendingen........................................................... 0,90
b) andere................................................................................................ 1,50
- door middel van vignetten van een frankeermachine :
per exemplaar :

a) genormaliseerde zendingen........................................................... 1,90
b) andere................................................................................................ 2,50
B) Behandelingstaks per afgifte en per frankeerwaarde .......... 130,—

6. PERSTARIEVEN IN BINNENLANDSE DIENST
6.1. Dagbladen en tijdschriften, verzonden onder band of adresetiket

die ten minste eenmaal per trimester verschijnen en die de andere
voorwaarden vervullen die vereist zijn om dit tarief te verkrijgen en die
afgegeven worden aan het loket door de uitgever of zijn afgevaardigde.
6.1.1. Gefrankeerd met gewone postzegels (maximum 99 zendingen),

in geld (minimum 100 zendingen) of met de frankeermachine.
Per exemplaar :
tot 75 g ................................................................................................. 7,50
tot 125 g ............................................................................................. 10,—
tot 175 g ............................................................................................. 11,50
tot 225 g ............................................................................................. 13,—
tot 275 g ............................................................................................. 16,—
tot 325 g ............................................................................................. 18,—
tot 375 g ............................................................................................. 20,50
tot 425 g ............................................................................................. 22,—
tot 500 g ............................................................................................. 24,50
tot 600 g ............................................................................................. 28,50
tot 700 g ............................................................................................. 32,—
tot 800 g ............................................................................................. 35,50
tot 900 g ............................................................................................. 39,50
tot 1000 g ........................................................................................... 43,—
tot 1100 g ........................................................................................... 47,—
tot 1200 g ........................................................................................... 50,50
tot 1300 g ........................................................................................... 54,50
tot 1400 g ........................................................................................... 58,—
tot 1500 g ........................................................................................... 61,50
tot 1600 g ........................................................................................... 65,50
tot 1700 g ........................................................................................... 69,—
tot 1800 g ........................................................................................... 73,—
tot 1900 g ........................................................................................... 76,50
tot 2000 g ........................................................................................... 80,50
6.1.2. Gefrankeerd in geld, gesorteerd per sorteersector en/of per

uitreikingskantoor en afgegeven met minstens 1 000 identieke zen-
dingen : zelfde tarieven als in punt 6.1.1, waarbij een korting van
0,70 BEF per exemplaar voor alle gewichtstrappen in mindering zal
gebracht worden.
6.2. Postabonnementen
6.2.1. Op tijdschriften
Per exemplaar :
tot 75 g ................................................................................................. 4,30
tot 100 g ............................................................................................... 5,25
tot 125 g ............................................................................................... 5,45
tot 150 g ............................................................................................... 6,40
tot 175 g ............................................................................................... 6,60
tot 225 g ............................................................................................... 7,45
tot 275 g ............................................................................................... 8,30
tot 325 g ............................................................................................... 9,10
tot 375 g ............................................................................................... 9,90
tot 425 g ............................................................................................. 10,80
tot 600 g ............................................................................................. 14,40
tot 650 g ............................................................................................. 15,40
tot 700 g ............................................................................................. 16,30
tot 750 g ............................................................................................. 17,30
tot 800 g ............................................................................................. 18,20
tot 850 g ............................................................................................. 19,20
tot 900 g ............................................................................................. 20,10
tot 950 g ............................................................................................. 21,10
tot 1000 g ........................................................................................... 22,—

2. Tarif « entreprises » ..................................................................... 500,—
4.10. Affranchissement du courrier par LA POSTE :
Taxe : A + B
A) - au moyen d’empreintes de machines à affranchir : par

exemplaire :
a) envois normalisés ............................................................................ 0,90
b) autres ................................................................................................. 1,50
- au moyen de vignettes de machine à affranchir :
par exemplaire :

a) envois normalisés ............................................................................ 1,90
b) autres ................................................................................................. 2,50
B) Taxe de traitement par dépôt et par valeur

d’affranchissement ............................................................................... 130,—
6. TARIFS PRESSE EN SERVICE INTERIEUR
6.1. Journaux et écrits périodiques expédiés sous bande ou étiquette

adresse, paraissant au moins une fois par trimestre et répondant aux
autres conditions requises à l’obtention de ce tarif, déposés au guichet
d’un bureau de poste par l’éditeur ou son mandataire.
6.1.1. Affranchis en timbres-poste ordinaires (maximum 99 envois),

en numéraire (minimum 100 envois) ou à la machine à affranchir.
Par exemplaire :
jusqu’à 75 g ......................................................................................... 7,50
jusqu’à 125 g ..................................................................................... 10,—
jusqu’à 175 g ..................................................................................... 11,50
jusqu’à 225 g ................................................................................... 13,—
jusqu’à 275 g ..................................................................................... 16,—
jusqu’à 325 g .................................................................................... 18 —
jusqu’à 375 g ..................................................................................... 20,50
jusqu’à 425 g .................................................................................... 22 —
jusqu’à 500 g ..................................................................................... 24,50
jusqu’à 600 g ..................................................................................... 28,50
jusqu’à 700 g ..................................................................................... 32,—
jusqu’à 800 g ..................................................................................... 35,50
jusqu’à 900 g ..................................................................................... 39,50
jusqu’à 1000 g ................................................................................... 43,—
jusqu’à 1100 g ................................................................................... 47,—
jusqu’à 1200 g ................................................................................... 50,50
jusqu’à 1300 g ................................................................................... 54,50
jusqu’à 1400 g ................................................................................... 58,—
jusqu’à 1500 g ................................................................................... 61,50
jusqu’à 1600 g ................................................................................... 65,50
jusqu’à 1700 g ................................................................................... 69,—
jusqu’à 1800 g ................................................................................... 73,—
jusqu’à 1900 g ................................................................................. 76,50
jusqu’à 2000 g ................................................................................... 80,50
6.1.2. Affranchis en numéraire, triés par secteur de tri et/ou par

bureau distributeur et déposés à raison d’au moins 1 000 envois
identiques : mêmes tarifs qu’au point 6.1.1, desquels une ristourne de
0,70 BEF par envoi sera déduite à tous les échelons de poids.

6.2. Abonnements-poste
6.2.1. Aux écrits périodiques
Par exemplaire :
jusqu’a 75 g ......................................................................................... 4,30
jusqu’à 100 g ....................................................................................... 5,25
jusqu’à 125 g ....................................................................................... 5,45
jusqu’à 150 g ....................................................................................... 6,40
jusqu’à 175 g ....................................................................................... 6,60
jusqu’à 225 g ....................................................................................... 7,45
jusqu’à 275 g ....................................................................................... 8,30
jusqu’à 325 g ....................................................................................... 9,10
jusqu’à 375 g ....................................................................................... 9,90
jusqu’à 425 g ..................................................................................... 10,80
jusqu’à 600 g ..................................................................................... 14,40
jusqu’à 650 g ..................................................................................... 15,40
jusqu’à 700 g ..................................................................................... 16,30
jusqu’à 750 g ..................................................................................... 17,30
jusqu’à 800 g ..................................................................................... 18,20
jusqu’à 850 g ..................................................................................... 19,20
jusqu’à 900 g ..................................................................................... 20,10
jusqu’à 950 g ..................................................................................... 21,10
jusqu’à 1000 g ................................................................................... 22,—
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tot 1050 g ........................................................................................... 23,—
tot 1100 g ........................................................................................... 23,90
tot 1150 g ........................................................................................... 24,90
tot 1200 g ........................................................................................... 25,90
tot 1250 g ........................................................................................... 26,80
tot 1300 g ........................................................................................... 27,80
tot 1350 g ........................................................................................... 28,70
tot 1400 g ........................................................................................... 29,70
tot 1450 g ........................................................................................... 30,60
tot 1500 g ........................................................................................... 31,60
tot 1550 g ........................................................................................... 32,50
tot 1600 g ........................................................................................... 33,50
tot 1650 g ........................................................................................... 34,40
tot 1700 g ........................................................................................... 35,40
tot 1750 g ........................................................................................... 36,30
tot 1800 g ........................................................................................... 37,30
tot 1850 g ........................................................................................... 38,20
tot 1900 g ........................................................................................... 39,20
tot 1950 g ........................................................................................... 40,10
tot 2000 g ........................................................................................... 41,10

6.2.2. Op tijdschriften uitgegeven door verenigingen zonder winst-
gevend doel, die maximaal eenmaal per week en minimum tweemaal
per maand verschijnen.

De uitreiking kan slechts van maandag tot woensdag verzekerd
worden, met eventuele overdracht naar de volgende maandag.

Per exemplaar :
tot 75 g ................................................................................................. 2,25
tot 100 g ............................................................................................... 2,85
tot 125 g ............................................................................................... 3,45
tot 150 g ............................................................................................... 4,35
tot 175 g ............................................................................................... 4,70
tot 225 g ............................................................................................... 5,90
tot 275 g ............................................................................................... 6,95
tot 325 g ............................................................................................... 8,—
tot 375 g ............................................................................................... 8,75
tot 425 g ............................................................................................... 9,80
tot 600 g ............................................................................................. 12,70
tot 650 g ............................................................................................. 13,60
tot 700 g ............................................................................................. 14,60
tot 750 g ............................................................................................. 15,50
tot 800 g ............................................................................................. 16,50
tot 850 g ............................................................................................. 17,40
tot 900 g ............................................................................................. 18,40
tot 950 g ............................................................................................. 19,40
tot 1000 g ........................................................................................... 20,30
tot 1050 g ........................................................................................... 21,30
tot 1100 g ........................................................................................... 22,20
tot 1150 g ........................................................................................... 23,20
tot 1200 g ........................................................................................... 24,10
tot 1250 g ........................................................................................... 25,10
tot 1300 g ........................................................................................... 26,—
tot 1350 g ........................................................................................... 27,—
tot 1400 g ........................................................................................... 27,90
tot 1450 g ........................................................................................... 28,90
tot 1500 g ........................................................................................... 29,80
tot 1550 g ........................................................................................... 30,80
tot 1600 g ........................................................................................... 31,70
tot 1650 g ........................................................................................... 32,70
tot 1700 g ........................................................................................... 33,60
tot 1750 g ........................................................................................... 34,60
tot 1800 g ........................................................................................... 35,50
tot 1850 g ........................................................................................... 36,50
tot 1900 g ........................................................................................... 37,40
tot 1950 g ........................................................................................... 38,40
tot 2000 g ........................................................................................... 39,30

Maximumgewicht : 2 kg behalve voor de geadresseerde nummers
onder band door de uitgevers verzonden aan de verkopers of de
bibliotheken (27 kg).

jusqu’à 1050 g ................................................................................... 23,—
jusqu’à 1100 g ................................................................................... 23,90
jusqu’à 1150 g ................................................................................... 24,90
jusqu’à 1200 g ................................................................................... 25,90
jusqu’à 1250 g ................................................................................... 26,80
jusqu’à 1300 g ................................................................................... 27,80
jusqu’à 1350 g ................................................................................... 28,70
jusqu’à 1400 g ................................................................................... 29,70
jusqu’à 1450 g ................................................................................... 30,60
jusqu’à 1500 g ................................................................................... 31,60
jusqu’à 1550 g ................................................................................... 32,50
jusqu’à 1600 g ................................................................................... 33,50
jusqu’à 1650 g ................................................................................... 34,40
jusqu’à 1700 g ................................................................................... 35,40
jusqu’à 1750 g ................................................................................... 36,30
jusqu’à 1800 g ................................................................................... 37,30
jusqu’à 1850 g ................................................................................... 38,20
jusqu’à 1900 g ................................................................................... 39,20
jusqu’à 1950 g ................................................................................... 40,10
jusqu’à 2000 g ................................................................................... 41,10

6.2.2. Aux écrits périodiques édités par des associations sans but
lucratif, paraissant au maximum une fois par semaine et au minimum
deux fois par mois.

La distribution n’est garantie que du lundi au mercredi avec report
éventuel au lundi suivant.

Par exemplaire :
jusqu’à 75 g ......................................................................................... 2,25
jusqu’à 100 g ....................................................................................... 2,85
jusqu’à 125 g ....................................................................................... 3,45
jusqu’à 150 g ....................................................................................... 4,35
jusqu’à 175 g ....................................................................................... 4,70
jusqu’à 225 g ....................................................................................... 5,90
jusqu’à 275 g ....................................................................................... 6,95
jusqu’à 325 g ....................................................................................... 8,—
jusqu’à 375 g ....................................................................................... 8,75
jusqu’à 425 g ....................................................................................... 9,80
jusqu’à 600 g ..................................................................................... 12,70
jusqu’à 650 g ..................................................................................... 13,60
jusqu’à 700 g ..................................................................................... 14,60
jusqu’à 750 g ..................................................................................... 15,50
jusqu’à 800 g ..................................................................................... 16,50
jusqu’à 850 g ..................................................................................... 17,40
jusqu’à 900 g ..................................................................................... 18,40
jusqu’à 950 g ..................................................................................... 19,40
jusqu’à 1000 g ................................................................................... 22,—
jusqu’à 1050 g ................................................................................... 21,30
jusqu’à 1100 g ................................................................................... 22,20
jusqu’à 1150 g ................................................................................... 23,20
jusqu’à 1200 g ................................................................................... 24,10
jusqu’à 1250 g ................................................................................... 25,10
jusqu’à 1300 g ................................................................................... 26,—
jusqu’à 1350 g ................................................................................... 27,—
jusqu’à 1400 g ................................................................................... 27,90
jusqu’à 1450 g ................................................................................... 28,90
jusqu’à 1500 g ................................................................................... 29,80
jusqu’à 1550 g ................................................................................... 30,80
jusqu’à 1600 g ................................................................................... 31,70
jusqu’à 1650 g ................................................................................... 32,70
jusqu’à 1700 g ................................................................................... 33,60
jusqu’à 1750 g ................................................................................... 34,60
jusqu’à 1800 g ................................................................................... 35,50
jusqu’à 1850 g ................................................................................... 36,50
jusqu’à 1900 g ................................................................................... 37,40
jusqu’à 1950 g ................................................................................... 38,40
jusqu’à 2000 g ................................................................................... 39,30

Limite de poids : 2 kg sauf pour les numéros adressés sous bande par
l’éditeur à des vendeurs ou à des bibliothèques (27 kg).
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7. VOORKEURTARIEVEN

Mits inachtneming van bepaalde voorwaarden kunnen voorkeurta-
rieven toegekend worden.
Een speciale documentatie is beschikbaar in de postkantoren.

7.1. BINNENLANDSE DIENST

A. GEADRESSEERDE ZENDINGEN

L E T T R E S - B R I E V E N

LOCAL
LOKAAL REGIONAL - REGIONAAL NATIONAL - NATIONAAL

NOMBRE
MINIMUM

M I N I M U M -
AANTAL

50 5.000 10.000 20.000 1.000 10.000 20.000

TRI
SORTERING

par paquet
de 50 ou 100

per pak van
50 of 100

par bureau distributeur

per uitreikingskantoor

par secteur
de tri

per sorteer-
sector

par secteur de tri ET
bureau distributeur

per sorteersector EN
uitreikingskantoor

TARIFS
TARIEVEN

poids (g)
gewicht (g)

norm. - genorm. 13,50 15,40 15,10 14,70 16,50 15,70 15,20

non norm.
niet genorm.
jusqu’à - tot 50 g

″ 100 g
″ 250 g
″ 350 g

24,—
29,—
37,50
41,—

25,—
31,—
39,20
43,—

24,40
30,50
38,60
42,60

24,—
30,—
38,—
42,—

26,30
33,—
41,50
45,—

25,20
31,60
40,—
43,50

24,60
31,—
39,10
43,—

I M P R I M E S - D R U K W E R K E N

LOCAL-
LOKAAL

REGIONAL - REGIONAAL NATIONAL - NATIONAAL

N O M B R E
MINIMUM
MINIMUM-
AANTAL

50 500 5.000 10.000 20.000 500 1.000 5.000 10.000 20.000

TRI
SORTERING

par paquet
de 50 ou 100
per pak van
50 of 100

par paquet
de 50 ou 100
per pak van
50 of 100

par bureau distributeur
per uitreikingskantoor

par paquet
de 50 ou 100
per pak van
50 of 100

par secteur de
tri

per sorteer-
sector

par secteur de tri
ET bureau
distributeur

per sorteersector
EN uitreikings-

kantoor

poids (g)
gewicht (g)

norm.
genorm.

8,50 14,30 10,- 8,90 8,70 14,50 11,10 10,70 9,40 9,20

TARIFS
TARIEVEN

non norm.
niet genorm.
jusqu’à-tot
50 g
100 g
150 g
200 g
250 g
350 g

10,20
11,90
15,50
17,50
20,-
28,-

18,-
20,90
32,-
33,-
34,-
48,50

11,70
13,40
17,20
19,50
22,50
32,-

10,50
12,30
16,-
18,-
20,50
28,50

10,20
11,90
15,50
17,50
20,-
28,-

18,50
21,50
32,50
33,50
34,50
49,50

13,-
14,50
18,50
21,10
24,50
35,-

12,40
14,-
17,80
20,20
23,30
33,40

11,-
12,80
16,50
18,50
21,-
29,40

10,70
12,40
16,10
18,10
20,60
29,-

De verwijzing (1) van rubriek 4.1, de tarieven van de rubrieken 1.1,
1.2, 2.2, 2.3, 2.11, 3.1, 3.2, 3.3, 3.5, 3.7, 4.7, 4.10, 7.1A alsook de tarieven
van de nieuwe rubriek 3.4.bis worden van kracht op 1 januari 1998 en
vervangen de tarieven vermeld in dezelfde rubrieken in de verschil-
lende berichten van 14.12.1996.
De tarieven van de rubrieken 6.1.1, 6.1.2, 6.2.1 en 6.2.2 vervangen de

tarieven vermeld in dezelfde rubrieken, vermeld in het officieel bericht
van 30.09.1995. (90011)

7. TARIFS PREFERENTIELS

Moyennant le respect de certaines conditions, des tarifs préférentiels
peuvent être accordés.
Une documentation spécifique est disponible dans les bureaux de

poste.
7.1. SERVICE INTERIEUR

A. ENVOIS ADRESSES

Le renvoi (1) de la rubrique 4.1, les tarifs des rubriques 1.1, 1.2, 2.2,
2.3, 2.11, 3.1, 3.2, 3.3, 3.5, 3.7, 4.7, 4.10, 7.1A ainsi que les tarifs de la
nouvelle rubrique 3.4.bis entrent en vigueur le 1er janvier 1998 et
remplacent les tarifs des mêmes rubriques mentionnés dans les avis
divers du 14.12.1996.
Les tarifs des rubriques 6.1.1, 6.1.2, 6.2.1 et 6.2.2 remplacent les tarifs

des mêmes rubriques mentionnés dans l’avis officiel du 30.09.1995.
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